

ANDELSSELSKABET IDESTRUP VANDVÆRK

Referat

Ordinær generalforsamling den 26. maj 2015 kl. 19.30 i Idestrup Privatskole.

Dagsorden:

- 1) Valg af dirigent.
- 2) Bestyrelsens beretning.
- 3) Regnskab for 2014.
- 4) Budget for 2015.
- 5) Indkomne forslag.
- 6) Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer.
På valg er Hans Henrik Kaare, Henning West Hansen og Peter L. Jørgensen.
Valg af suppleant. På valg er Claus Prier og 1 vakant.
- 7) Valg af 2 revisorer.
På valg er Flemming Petersen og Kurt Hansen.
Valg af suppleant. På valg er Mogens Larsen.
- 8) Eventuelt.

Referent: Peter L. Jørgensen

Ad 1)

Bestyrelsen foreslog Frede West Hansen, der blev enstemmigt valgt.
Konstaterede generalforsamlingen lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne.
Optalt antal tilstedeværende andelshavere med 18. Hertil enkelte ledsagere.

Ad 2)

Bestyrelsens beretning ved formand Hans Henrik Kaare.

Beretning indsat herunder:

Så er der endnu gået et år og vi er samlet til generalforsamling.

Det er nu andet år, hvor vi holder generalforsamling for næsten 1200 andelshavere.

Det har været et travlt år med mange opgaver. Her skal særligt nævnes færdiggørelse og ibrugtagning af ny boring ved Orupgård og indførsel af et ledelses- og kvalitetsstyringssystem. Formand og næstformand, der også er vandværkspasser, har gennemgået såvel driftskursus som hygiejnekursus. Kurser og system for ledelse og kvalitetsstyring er krav fra miljømyndighederne, der gælder alle vandforsyninger.

Den nye boring ved Orupgård var en af de større opgaver for os i forgangen år. Vi fik først på året 2014 den endelige godkendelse fra Guldborgsund Kommune til at etablere og anvende denne nye boring, der skulle ligge i et mindre skovstykke øst for Orupgård. I sådan et projekt er der mange tråde at holde fast i.

ANDELSSELSKABET IDESTRUP VANDVÆRK

Vi skal købe eller leje jord til boringen, der skal etableres kørevej, og vi skal have vejret til at køre ud til skoven. Der skulle lægges ca. 840 meter råvandsledning og el-kabler fra ny boring over mark til boringen på Tvedeej, hvor der kobles på eksisterende råvandsledning. Der skulle indhentes tilladelse af lodsejere for at grave det hele ned.

Landinspektør Carsten Kragh i Nykøbing stod for at være tovholder med håndværkerne og indhente priser, føre tilsyn med arbejdet og foretage opmåling af ledning m.m. I projektet deltog brøndborer fra Næstved Brøndboring, H&K Petersen, Idestrup, Idestrup El- Jørn´s VVS og Contech Automatik i Nykøbing,, og de 2 lodsejere Thomas Højgaard og Klaus Hare.

Ledningerne blev gravet ned efter høsten i august, da vi ikke havde mere travlt, at vi skulle betale for markskade, hvis gik igennem en hvedemark.

Så først i december begyndte der at løbe vand ind til vandværket, fra den nye boring, der sammen med boringerne ved Bramstedvej og Egebjerg er vores primære borer. Boringerne på Tvedeej, Sigvald og ved vandværket er i reserve.

Til gengæld har vi fået sløjft 3 borer, der ikke længere var i brug, 1 ved Idestruphallen, og 2 det gamle vandværk i Elkenøre.

På vandværket har vi haft vores normale vedligeholdelse. Det er kompressor – pumper – affugter – nødgenerator. Pumpe i slambønde har vi haft lidt problemer med.

Vi har så lavet nyt tiltag i iltningstårnet hvor råvandet kommer ind i vandværket.

Her har vi fået udskiftet nogle iltningstårnet med små huller til 3 nye i rustfrit stål uden huller, og som er 3 meter lange og hænger i 1-2-3 trapper.

Det gamle system var tilbøjeligt til at kalke til med behov for rensning. Dog en lille udgift hver gang, men det er altid et problem at få alle bakterier væk igen, når nogen har været inde og arbejde i rød zone på et vandværk.

Hygiejne og drift på vandværker er meget i fokus. Formand og næstformand, der er direkte involveret i vandværkets drift har været på kursus. Begge med resultatet: Bestået.

Der er opsat håndvask og vandvarmer, sæbedispenser, aftørrings papirer, samt decentfikations automat. Alt skal benyttes, inden vi går ind på selve vandværket.

Selve vandværket er opdelt i zoner, rød med direkte adgang til vandet, og gul zone omfatter hallen med pumper m.v., hvor der benyttes særligt fodtøj eller overtræksokker på alm. fodtøj.

Vil skal lægge vægt på, at et vandværk faktisk er en fødevarer virksomhed.

System for ledelse og kvalitetsstyring har vi egentlig altid haft, men det skal være sat i system, og der skal være checklister for dokumentation, at de forskellige tilsyns- og vedligeholdelsesrutiner er foretaget.

Dette kan foretages i et dataprogram eller via et papirsystem.

Vi har foreløbig valgt papirsystemet, som vi er i gang med at udbygge og indføre.

Beredskabsplanen er set godt igennem og foreligger nu i en version januar 2015.

Planen kan via hjemmesiden ses af vandværkets personale og Lolland-Falster Brandvæsen.

ANDELSSELSKABET IDESTRUP VANDVÆRK

Ledningsnettet har der ikke været de store problemer med. Der er udskiftet enkelte ventiler, og der var i april et større brud i Vestergade. Også enkelte ejendomsstophaner ved stranden er blevet udskiftet.

Forrige vinter konstaterede vi et vedvarende højt vandforbrug, og det viste sig at være i et ubeboet hus ved Orupgård, hvor der ikke var lukket for vandet. Der var også lidt vandtab fra en bygning ved Brændte Ege.

Det skal her gentages, at det er forbrugers ansvar at sikre, at vandforsyningen i ubeboede bygninger og sommerhuse er afbrudt i vinterperioden.

Vi ser hvert eneste år, at der efter frostperiode er forøget vandforbrug, der kan tilskrives frostsprængning eller tilsvarende.

Der er fuld betaling for sådan et vandspild. Lovgivningen giver os ikke mulighed for at reducere afgifterne i en sådan situation.

Vandanalyserne på vandværk og ledningsnet ser fine ud. På ledningsnettet udtages nu fra 4 faste adresser, idet vi har været lidt uheldige med en prøve taget på ledningsnettet hos en forbruger, hvor et blandingsbatteri ikke er egnet til det.

Alle vandanalyser kan ses på vores hjemmeside.

Vi har leveret en del vand til Væggerløse vandværk, da de fik lavet nyt iltningssystem og til Sdr. Kirkeby vandværk, der bl.a. har rensset rentvandstank.

Vi sikrer os altid, at der omkring 1. januar er udlignet vandleverancer til andre vandværker, da vi her skal lave opgørelser til Guldborgsund Kommune, Skat m.fl.

Vi har lavet fastpris aftale for elektricitet med SEAS-NVE.

Vi har set på solcelleanlæg, men det kunne ikke svare sig økonomisk.

Det største problem vil være, at vandværket således vil være skattepligtigt, hvis vi etablerede et sådant anlæg.

Andelsselskabet Idestrup Vandværk er stiftet i 1935, og således 80 år i år. Det vandværk vi kender i dag er fra 1974 og senere i 1996 udbygget med ekstra filtre, rentvandstank og mødelokale.

Meget af teknikken er løbende udskiftet og moderniseret, i 2005 med PLC styring.

Vi har i dag et både moderne og sikkert vandværk med mange automatiske funktioner. Vi kan dog ikke undvære kvalificerede folk til overvågning og indgriben, hvis automatikken svigter.

Også 3 medlemmer af bestyrelsen har "runde" dage i år, nemlig Henning med 30 år, Egon med 20 år og Lars med 10 år i bestyrelsen. De har alle medvirket til, at vi har dette velfungerende vandværk. Stort tillykke!

Guldborgsund Vandråd, der omfatter alle godt 40 private vandværker i kommunen, arbejder med sager af fælles interesse.

Her kan omtales fælles tilbud på vandanalyser, og aktuelt arbejder man med et nyt regulativ.

Vandrådet står også for et eller flere temamøder i løbet af året, hvor de aktuelle problematikker bliver belyst gennem foredrag m.v.

Vandrådet holdt sit årsmøde d. 21. maj.

ANDELSSELSKABET IDESTRUP VANDVÆRK

Vandsektorloven, der egentlig skulle regulere de offentligt ejede vandforsynings-selskaber, kom i sin endelige udformning til også at omfatte større private vandværker. Loven skulle være revideret i 2014, men forhandlingerne mellem Folketingets partier brød sammen i december.

Glædeligt er det nu, at man sidst i april kunne indgå et forlig, der forhåbentlig udmønter sig i en revision af loven, der udtager alle, eller næste alle, private vandværker af loven. Disse vandværker kan nu se tilbage på et mareridt af administration, åbningsbalancer og styring af vandpriser, der har medført store omkostninger for forbrugerne, og som ikke har sparet noget som helst, som det ellers var tiltænkt.

Til afslutning vil jeg takke den øvrige bestyrelse for indsatsen, ligesom jeg vil takke håndværkere, entreprenører og andre eksterne samarbejdsparter for arbejdet og samarbejdet i årets løb.

Herefter overgives beretningen til debat.

Spørgsmål/svar:
Ingen spørgsmål.

Beretningen godkendt.

Ad 3)
Årsrapport forelagt af kasserer Henning West Hansen.

Spørgsmål/svar:
Ingen.

Årsrapport for 2014 godkendt

Ad 4)
Budget fremlagt af kasserer Henning West Hansen.

Spørgsmål/svar:
Ingen.

Budget for 2015 vedtaget.

Ad 5)
Ingen indkomne forslag.

Ad 6)
Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer:
Hans Henrik Kaare, Henning West Hansen og Peter L. Jørgensen blev genvalgt.

Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen:
Claus Prier blev genvalgt. Som ny suppleant blev af bestyrelsen foreslået Lars Hansen, Sillestrup Øvej, der blev valgt.

ANDELSSELSKABET IDESTRUP VANDVÆRK

Ad 7)

Valg af revisorer:

Flemming Petersen og Kurt Hansen blev genvalgt.

Valg af suppleant:

Mogens Larsen genopstillede ikke. Bestyrelsen foreslog Peter Nielsen, Elkenøre, der blev valgt.

Ad 8)

Jørgen Grum: Spørgsmål om Elkenøre Vandværks bygning, status.

Hans Henrik Kaare: Bygningen står foreløbig som lager. Tømmes for teknik. Endelig beslutning ikke truffet, men så længe, der ikke er udgifter til vedligehold, vil bygningen blive stående.

Arne Nymann Pedersen: Spørgsmål. om skiltet på bygningen (Elkenøre Strands Vandværk).

Hans Henrik Kaare: Skiltet vil blive fjernet.

Ikke flere bemærkninger eller spørgsmål.

Tak til dirigenten Frede Vest Hansen.

Tak til Elsebeth for at hun ville servicere os her til generalforsamlingen.

.

Dagsordenen herefter udtømt, og generalforsamlingen sluttede kl. 2015.

Godkendt d. 30. maj 2015.

Frede West Hansen
dirigent